Concentração Comunitária, Festa dos Itaranenses Ausentes e Feira do Agroturismo, conforme 

exigência legal para eventos com execução pública de músicas. 

Fornecedor/Entidade Beneficiária: 

ECAD – Escritório Central de Arrecadação e Distribuição 

CNPJ: 00.474.973/0001-62  

Valor do Serviço: 

R$ 41.300,00 (quarenta e um mil e trezentos reais) 

Forma de Pagamento: 

Boleto bancário emitido pelo ECAD, com vencimento em 25/11/2025. 

Centro de Custo/Unidade Demandante: 

Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e Turismo  

Período de Execução: 

Evento realizado conforme programação oficial da 47ª Concentração Comunitária, Festa dos

[...]

direitos autorais decorrentes das festividades da 47ª Concentração Comunitária, Festa

dos Itaranenses Ausentes e Feira do Agroturismo de Itarana, realizada pelo Município

de Itarana, em parceria com a Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e Turismo

(SEDECULT).

O valor total apurado para quitação foi de R$ 41.300,00 (quarenta e um mil e trezentos

reais).

O Termo de Referência foi juntado aos autos no Ev. 03, contendo todos os elementos

exigidos pela Lei nº 14.133/2021, que regulamenta as contratações públicas.

Faz-se necessário a juntada de todas as certidões do ECAD, para que o pagamento seja

[...]

Resultado Homologado de Licitação

A Secretaria Municipal Educação de JAGUARÉ-ES, 
torna a público o resultado Homologado do Pregão 
Eletrônico Nº 023/2025, onde teve como vencedoras 
as empresas CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA 
ARMINI LTDA nos lotes 8, 9 e 26 no valor total de 
R$ 4.219,00 (quatro mil duzentos e dezenove reais), 
COMERCIAL DISTRINORTE CAPIXABA LTDA no lote 
1 no valor total de R$ 4.165,60 (quatro mil cento 
e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), D G 
DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA ATACADISTA no lote 
27 no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais), 
LIDER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA no lote 23 
no valor total de R$ 2.370,00 (dois mil trezentos e 
setenta reais), MALTA COMERCIO LTDA nos lotes 
4, 11 e 19 no valor total de R$ 10.795,00 (dez 
mil setecentos e noventa e cinco reais), N. NUNES 
COMÉRCIO DISTRIBUIDOR LTDA EPP no lote 3 no 
valor total de R$ 7.400,00 (sete mil quatrocentos 
reais), NORTE COMERCIAL LTDA nos lotes 2, 5, 6, 
7 e 21 no valor total de R$ 31.708,40 (trinta e um 
mil setecentos e oito reais e quarenta centavos), 
NVEW SOLUCOES LTDA no lote 14 no valor total 
de R$ 9.080,00 (nove mil oitenta reais), ROSSI 
ATACADISTA E DISTRIBUIDOR EIRELI no lote 18 
no valor total de R$ 103.840,00 (cento e três mil 
oitocentos e quarenta reais) e SSC SOLUCOES EM 
FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA nos lotes 
17 e 22 no valor total de R$ 58.700,00 (cinquenta 
e oito mil setecentos reais), os lotes 10, 12, 13, 15, 
16, 20, 24, 25 e 28 ficaram fracassados.
Jaguaré - ES, 12 de novembro de 2025.

Maria Aparecida Costalonga
Secretaria Municipal Educação

Protocolo 1669311

Itarana

Inexigibilidade de Licitação

AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE

[...]

com fundamento artigo 74, inciso III, Alínea c, da Lei 
Federal nº 14.133/2021 e ainda com base no Parecer 
Jurídico da Procuradoria Municipal, adjudicando e 
homologando a contratação da Empresa QUALITTY 
SENIOR LTDA, CNPJ: 49.627.426/0001-69, no valor 
global de R$ 155.783,40 (cento e cinquenta e cinco 
mil setecentos e oitenta e três reais e quarenta 
centavos) para prestação de serviço de consultoria e 
assessoria na gestão de saúde, correndo tal despesa 
por conta da Secretaria Municipal de Saúde.

Laranja da Terra/ES, 12 de novembro de 2025

Junio Possmoser Simão
Secretário Municipal de Saúde